PRAÇA JORGE FERREIRA PINTO, 20 – CENTRO – 35730-000- CAPIM BRANCO/MG
(31) 3713-1420 gabinete@capimbranco.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO

ESTADO DE MINAS GERAIS

GESTÃO 2017 – 2020

                                             PORTARIA 131/2017

                                             DISPÕES SOBRE A ALTERAÇÃO DA

                                 COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DO CAE -

                                   CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

                                             E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Capim Branco, Estado de Minas Gerais, em pleno
exercício de seu cargo;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros seguintes para comporem o CAE – Conselho de

Alimentação Escolar:

Seguimento: Pais de alunos da Rede Municipal de Educação de Ensino
Luiz Carlos de Araújo Mendes
Amanda Cristina da Silva
Fabiane Mendes Ribeiro
Margareth Rosária Teixeira

Seguimento: Trabalhadores Municipais da Educação
Lilian Aparecida da Silva
Neuzélia Marques de Lima
Elci Mendes de Araújo Soares
Cristiani Aparecida dos Santos

Segmento: Sociedade Civil
Girlene Gomes Ferreira – APAE
Reginalda Maria Baracho – Pastoral da Criança
Léa Fátima de Oliveira – SMS
Adenilson de Freitas - EMATER

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

PRAÇA JORGE FERREIRA PINTO, 20 – CENTRO – 35730-000- CAPIM BRANCO/MG
(31) 3713-1420 gabinete@capimbranco.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO

ESTADO DE MINAS GERAIS

GESTÃO 2017 – 2020

Capim Branco, aos 24 dias do mês de Março de 2017.

ELMO ALVES DO NASCIMENTO

PREFEITO MUNICIPAL